وسرررربعون   ثلاثررررة 3+70+0+100 1073
  ألفو

1056   

8+40+0+100
0 

في    التالية  الأعداد  كتابة  أكمل 
 : الجدول

يوجه المعلم التلاميذ إلى: 
كترررررررراب الرياضرررررررريات  14)ص:
 الإجابة: (4س

ثرررلاثرررة   3+70+0+1000 1073 و  ألرررف 
 .وسبعون

.ألف و تسعون  0+90+1000 1090

ستة   ألف و 6+70+0+1 1056
 . وخمسون

وثمانية   8+40+0+1000 1048 ألف 
 .  وأربعون

الإجابة: 
 آلاف  مئات  عشرات آحاد

432     ،1045     ،1100      ،
817   
 آلاف  مئات  عشرات آحاد

0 5 3 2 

2 3 4